
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

05/08/2022 08:45:03 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 119/2022 

 

Pregão Presencial n° 086/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS PARA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, A SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO, 

ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA AUSÊNCIA DOS ITENS NO ACERVO PATRIMONIAL E, NO CASO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL, PELO DESGASTE DAS BANDEIRAS EXISTENTES. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº119 /2022, pregão presencial nº86 /2022, tipo menor preço 

POR ITEM, cujo objeto é aquisição de BANDEIRAS OFICIAIS em atendimento a Secretaria de Educação, a Sede 

da Prefeitura Municipal e as Instituições de Ensino do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em 

favor de MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 41.080,00 

 

Lote 1 - BANDEIRAS ESCOLARES CONFECCIONADAS DUPLA FACE, EM TERGAL LEGITIMO, 

BORDADAS, EM PADRÃO OFICIAL COM MEDIDAS 1,95MT X 1,35MT *OS BRASÕES A SEREM 

BORDADOS SERÃO ENCAMINHADOS DE ACORDO COM A DEMANDA DE CADA ESCOLA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 BANDEIRAS ESCOLARES 

CONFECCIONADAS DUPLA FACE, EM 

TERGAL LEGITIMO, BORDADAS, EM 

PADRÃO OFICIAL COM MEDIDAS 

1,95MT X 1,35MT *OS BRASÕES A 

SEREM BORDADOS SERÃO 

ENCAMINHADOS DE ACORDO COM A 

DEMANDA DE CADA ESCOLA  

UN 8,0000 400,0000 3.200,00 - 

 Total Lote: R$ 3.200,00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

05/08/2022 08:45:03 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Lote 2 - CONJUNTO DE BANDEIRAS, COM 03 (TRES) BANDEIRAS ( BRASIL, MINAS GERAIS E 

TOCANTINS) CONFECCIONADAS DUPLA FACE E TERGAL LEGITIMO, BORDADAS, EM PADRÃO 

OFFICIAL COM MEDIDAS 1,95MT X 1,35MT. 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 CONJUNTO DE BANDEIRAS, COM 03 

(TRES) BANDEIRAS ( BRASIL, MINAS 

GERAIS E TOCANTINS) 

CONFECCIONADAS DUPLA FACE E 

TERGAL LEGITIMO, BORDADAS, EM 

PADRÃO OFFICIAL COM MEDIDAS 

1,95MT X 1,35MT.  

Kit 20,0000 1.300,0000 26.000,00 - 

 Total Lote: R$ 26.000,00 

 

Lote 3 - CONJUNTO DE BANDEIRAS, COM 03 (TRES) BANDEIRAS (BRASIL, MINAS GERAIS E 

TOCANTINS) CONFECCIONADAS DUPLAS FACE EM CETIM, BORDADAS, EM PADRÃO OFFICIAL COM 

MEDIDADS 1,95MT X 1,35MT. 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 CONJUNTO DE BANDEIRAS, COM 03 

(TRES) BANDEIRAS (BRASIL, MINAS 

GERAIS E TOCANTINS) 

CONFECCIONADAS DUPLAS FACE EM 

CETIM, BORDADAS, EM PADRÃO 

OFFICIAL COM MEDIDADS 1,95MT X 

1,35MT.  

Kit 12,0000 990,0000 11.880,00 - 

 Total Lote: R$ 11.880,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 04 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


